
 Proděkan pro magisterské studium 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
 POKYN PRODĚKANA 

pro magisterské studium 
1/2004 o vydávání potvrzení o studiu  

 
Ze dne15.10. 2004 Účinnost: 18. 10. 2004   

 § 1 
Potvrzení o aktuálním studiu se vydává na tiskopise Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně (dále jen „PrF“), který je k dispozici ke stažení na stránkách PrF MU, nebo se 
vyznačuje na tiskopis správních úřadů a dopravních podniků (dále jen „tiskopis“), a to vždy na aktuální semestr.  

§ 2 (1) Potvrzení o aktuálním studiu vydává oprávněný zaměstnanec PrF, a to výhradně 
studentovi, jehož údaje jsou uvedeny v tiskopise, nebo osobě zmocněné studentem písemnou plnou mocí, která bude uložena do spisu studenta. Pověřený zaměstnanec PrF je oprávněn 
potvrzení vydat jedině po ověření totožnosti studenta nebo zmocněné osoby a kontrole, zda student je zapsán do semestru, na který se potvrzení vydává.   
(2) Oprávněnými zaměstnanci PrF podle odst. 1 jsou pracovníci studijního oddělení PrF podle semestru, do kterého je student zapsán, případně osoby je zastupující, proděkan pro 
magisterské studium, případně proděkan jej zastupující. (3) Potvrzení je platné pokud je vyplněno ve všech rubrikách a je opatřeno  kulatým razítkem 
bez státního znaku a podpisem oprávněného zaměstnance. (4) V mimořádných případech (např. zápisy do 1. semestru studia) může proděkan pro 
magisterské studium zmocnit k vydávání potvrzení i jiné osoby než uvedené v odst. 2. (5) Potvrzení se vydává v úředních hodinách na studijním oddělení, neurčí-li děkan fakulty, 
příslušný proděkan nebo vedoucí studijního oddělení v mimořádných případech jinak.  

§ 3 Potvrzení o studiu se nevydává osobám, které nemají postavení studenta PrF (např. účastníci 
programů celoživotního vzdělávání, osoby s přerušeným studiem).  

§ 4 Jiná potvrzení o studiu, než jsou uvedena v § 1, vydává na základě žádosti studenta nebo jím 
zmocněné osoby (§ 2 odst. 1) nebo orgánů veřejné moci (dále jen „žadatel“) z povahy věci děkan PrF, příslušný proděkan nebo vedoucí studijního oddělení. Pokud potvrzení o studiu má 
být vydáno v jiném než českém jazyce, žadatel k žádosti přiloží překlad tiskopisu do českého nebo slovenského jazyka. V případě, že potvrzení má obsahovat i osobní údaje, na které se 
vztahuje ochrana dat, student v žádosti uvede, že s tímto souhlasí.   
          JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.               proděkan 


